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Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kuulijat täällä salissa ja siellä verkossa.

Joutsan kunnan tavoitteena on olla itsenäinen kunta. Näin todetaan nyt käsillä 
olevan kuntastrategian etusivulla.

Vielä muutama vuosi sitten tälläinen toteamus olisi tuntunut etäiseltä, mutta ei 
tunnu enää. Digitalisaatio, ilmastonmuutos, väestön ikääntyminen ja 
globalisaatio tuovat isoja haasteita myös pienille kunnille.

Kuntastrategiassa todetaan, että kunnat voivat selviytyä keskittymällä palvelujen 
kehittämiseen, talouden tasapainoon ja yhteisöllisyyteen.

Kuntalaisille tehdyssä kyselyssä vastaajat pitivät merkittävimpinä Joutsan 
lähitulevaisuuteen vaikuttavina tekijöinä muun muassa väestön ikääntymistä ja 
lasten määrän vähenemistä, työllisyyttä ja työpaikkojen kehitystä ja sota­
palvelujen saatavuutta.

Nämä asiat ovat jo nyt keskiössä. Sote-palvelujen rapautuminen on jo nyt uhka 
kunnan taloudelle-jopa tulevaisuudelle.

Kuntalaisille tehdyn strategia kyselyn mukaan erityisesti lapsiperheiden palvelut 
ja koulutus ovat tärkeintä kunnan tulevaisuuden kannalta, myös hyvinvointi- 
liikunta - ja kulttuuripalvelut ovat keskeisiä kuntalaisten arjessa, samoin 
ikääntyvän väestön palvelujen turvaaminen. Kunnat tarvitsevat uusia ratkaisuja 
ikääntyvien asukkaiden hyvinvoinnin turvaamiseksi.
Myös kylien elinvoiman tulemiseen ja varautumiseen on mietinnössä uusia 
keinoja.

Työllisyyden ja yritystoiminnan tuleminen on keskeinen elinvoimatekijä.

Kulttuuri on yksi Joutsan elinvoiman kulmakivistä.



Kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia halutaan 
kuntastrategiassa parantaa, esimerkkinä tästä hiljattain kirjastossa pidetty 
kaikille kuntalaisille avoin keskustelutilaisuus Kulttuurifoorumi, samoin 
varhaiskasvatuksen uusien tilojen sijoittamisesta pidetty' kuntalaistilaisuus.

Yhteistyö vahvistaa kuntaa. Vuoropuhelua on lisättävä osaksi asioiden 
valmistelua ja päätöksentekoa.

Keskustan valtuustoryhmä kannattaa Kuntastrategian hyväksymistä.


